



पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय न.1

वायु सेना स्थल, हलवारा – 141106

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्त संस्था

P.M. SHRI KENDRIYA VIDYALAYA No.1  
AIR FORCE STATION, HALWARA-141106

An Autonomous Body under the Ministry of  
Education  
(Govt. of India)

75  
आजादी का  
अमृत महोत्सव



दूरभाष/Phone: 01624-275945

वेबसाइट/Website: <https://no1halwara.kvs.ac.in>

ईमेल/E-mail: kv1afshalwara@gmail.com

विद्यालय कोड/School Code: 24528

सीबीएसई संबद्धता संख्या/CBSE Affiliation No. : 1600003

संदर्भ सं. 0:के.वि.ह/क्र.-1/हलवारा/2025-26 / 11-76

दिनांक -15.04.2025

## नीलामी सूचना / AUCTION NOTICE (भूल सुधार / CORRIGENDUM)

दिनांक 03/04/2025 को जारी नीलामी सूचना में नीलामी की तिथि को 18/04/2025 के बजाय 19/04/2025 पढ़ा जाए। शेष शर्तें यथावत रहेंगी।

### नीलामी सूचना / AUCTION NOTICE

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्र. 1 वायु सेना स्थल हलवारा IT Goods वस्तुओं (जिसकी बुक वैल्यू Rs 1694524/- है) की नीलामी कर रहा है। वस्तुओं की उच्चतम बोली लगाने वाले को "जैसा है और जहाँ है" के आधार पर सौंप दिया जाएगा। उच्चतम बोली लगाने वाले को उसी दिन विद्यालय में बोली पर प्रक्रिया पूरी होने पर पूरी राशि जमा करनी होगी। निराकृत वस्तुओं की स्थिति का निरीक्षण दिनांक - 19.04.2025 को प्रातः 9 बजे से 10 बजे के बीच किया जा सकता है तथा नीलामी 19.04.2025 को 10:00 बजे विद्यालय प्रबंधन समिति सदस्यों की उपस्थिति में होगी।

PM SHRI Kendriya Vidyalaya No. 1 AFS Halwara an autonomous body under Education Minister Govt. of India is auctioning the following items. The items will be handed over to the highest bidder on "as is and where is" basis. The highest bidder will have to deposit the full amount at the completion of bid process in the Vidyalaya on same day. The condition of the condemned items can be inspected between 9 AM to 10 AM on 19.04.2025 and auction will be on 19.04.2025 at 10.00 AM in the presence of the VMC members.

क्र. सं.	मद	स्कूल फण्ड (SF)	वि. वि. नि(VVN)	कुल राशि
1.	Computer Deptt.	1028620	561575	1590195
2.	Music	0	7375	7375
3.	Library	0	5743	5743
4.	SUPW	3500	39425	42925
5.	Furniture	9215	39071	48286
	Total	1041335	653189	1694524

प्राचार्य / PRINCIPAL  
पी.एम.श्री. केन्द्रीय विद्यालय नं. 1  
P.M. SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.1  
वायु सेना स्थल हलवारा  
Air Force Station Halwara

**Conditions:**

1. सभी बोलीदाता अपनी फर्म के दस्तावेज तथा स्वयं के पहचान पत्र की प्रति के साथ 1000/- (एक हजार रुपये मात्र) धनराशि सुरक्षा जमा के तौर पर जमा करवानी होगी। जो कि सभी असफल बोलीदाताओं को बोली समाप्त होने के तत्काल बाद वापस कर दी जाएगी।
2. उच्चतम बोली लगाने वाले को बोली की राशि का नकद भुगतान मौके पर ही करने के बाद ही सामग्री सुपुर्द की जाएगी।
3. नीलामी की जाने वाली सामग्री विद्यालय द्वारा गठित समिति आरक्षित मूल्य निर्धारित करेगी जो कि बोली प्रारंभ होने से पूर्व सभी के सामने रखी जाएगी।
4. लोहे एवं पुस्तकों आदि की नीलामी प्रति किलो के आधार पर की जाएगी तथा नीलामी के तत्काल बाद सफल बोलीदाता को लोहे एवं रद्दी को तोल कर ले जाना होगा। तोलने की प्रक्रिया विद्यालय परिसर में समिति के सामने ही पूरी की जाएगी।
5. केंद्रीय विद्यालय संगठन के कर्मचारी और उनके रिश्तेदारों को नीलामी में भाग लेने की अनुमति नहीं है।
6. अधोहस्ताक्षरकर्ता को किसी भी विसंगति और विवाद के मामले में बोली प्रक्रिया को रद्द करने का पूरा अधिकार है।
7. सफल नीलामी बोलीदाता राशि जमा करवाने के बाद भवन को तुरंत खाली करना होगा।
8. एक फर्म से केवल एक बोलीदाता ही बोली लगा सकेगा।
9. सामन की लिस्ट वेबसाइट (<https://no1halwara.kvs.ac.in>) में उपलब्ध है।
10. कंप्यूटर बोली में भाग लेने के लिए फर्म के पास प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा जारी e-waste प्रमाण पत्र होना अनिवार्य है। इसके अभाव में नीलामी में प्रतिभाग नहीं किया जा सकता है।

1. All the bidders are required to deposit a security amount of Rs. 1000/- (Rupees One Thousand only) along with copy of their firm's documents and self identification card, which will be refunded to all unsuccessful bidders immediately after the closing of the bid.
2. The material will be delivered to the highest bidder only after payment of the bid amount in cash on the spot.
3. The reserve price for the items to be auctioned will be decided by a committee constituted by the school, which will be placed before all before the bidding starts.
4. Iron and books etc. will be auctioned on per kg basis and immediately after the auction, the successful bidder will have to weigh the iron and waste and take it away. The weighing process will be completed in front of the committee in the school premises.
5. Employees of KVS and their relatives are not allowed to participate in the auction.
6. The undersigned has the full right to cancel the bidding process in case of any discrepancy and dispute.
7. The successful auction bidder shall vacate the building immediately after depositing the amount.
8. Only one bidder from one firm can bid.
9. The list of items is available on the website (<https://no1halwara.kvs.ac.in>).
10. To participate in the computer bid, the firm must have an e-waste certificate issued by the Pollution Control Board. Without this, the firm cannot participate in the auction.

**Circulated to:-**

1. Airforce Station Halwara
2. Canteen Gate AFS Halwara
3. Dilbagh Enclave Notice Board
4. Vidyalaya Website
5. All KV of Chandigarh Region

  
PRINCIPAL  
प्राचार्य / PRINCIPAL  
पी.एम.श्री. केंद्रीय विद्यालय क्र.1  
P.M. SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.1  
वायु सेना स्थल हलवारा  
Air Force Station Halwara